
 

 

 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Planaltina 

 

PORTARIA N° 2246, DE 18 DE AGOSTO DE 2016 

 

             A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO IFB - INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela 

Portaria Nº 148, de 30 de março de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 03 de 

fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

  CONSIDERANDO a Portaria nº 140, de 20 de janeiro de 2016, que trata da 

designação de servidores em exercício no Campus Planaltina, como membros da Comissão 

Multidisciplinar; 

 CONSIDERANDO a Portaria nº 586, de 14 de março de 2016, que trata de 

retificação e designação de novos membros à comissão da Portaria nº 140, de 20 de janeiro de 

2016; 

 CONSIDERANDO que a terminologia da comissão está divergente da Resolução 

n.º 015 -2016/CS-IFB, de 07 de junho de 2016, a qual aprova o Regulamento Discente do 

Instituto Federal de Brasília; 

 

 RESOLVE: 

 

                        Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 140, de 20 de janeiro de 2016, publicada no 

Boletim de Serviços em 20/01/2016: 

 

I- ONDE SE LÊ: “Comissão Multidisciplinar’ 

 

I- LEIA-SE: “Comissão Disciplinar Permanente” 

                 

Art. 2º DESTITUIR desta comissão os servidores relacionados abaixo:         

  

SERVIDOR (A) MATRÍCULA SIAPE 

Andréia Pereira Campus  GDF 2015781 

Leandro Vieira 1760600 

   

Art. 3º ACRESCENTAR os servidores relacionados abaixo: 

 

SERVIDOR (A) MATRÍCULA SIAPE 

Heloisa Alves Sousa Falcao 1774020 

Paula Petracco 1799540 

Marcelo de Faria Salviano 1646326 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

EDILENE MARCHI  

Diretora-Geral do Campus Planaltina  

Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015.  

 

Publicada no BS/IFB, de 18.08.2016 


